
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа»  

 

 ПРИКАЗ   

 

От 19.02.2024 года                                                                   № 6 

 

«О создании в 2024 году на базе филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» с. 

Нестеровка центра образования естественно -научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации 12.01.2021г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», приказом 

Министерства образования Приморского края от 12.12.2023 г. №  23а-1652 «О 

внесении изменений в приказ Министерства образования Приморского края от 

30.12.2020г. № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования  естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно -научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» (далее- Центр) как структурное 

подразделение на базе филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» с. 

Нестеровка, осуществляющего образовательную деятельность по 

основным образовательным программа, направленный на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Биология», «Химия», «Информатика». 

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» учителя 

химии и биологии Ландык Ларису Анатольевну. 



 


